
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

58 12/11/2024 14 0

Oggetto: 

Attuazione D.G.R. n. 226/2024 - Reclutamento di n. 30 unita' di "Istruttore Sistemi informativi e
tecnologie".

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. con D.D. n. 61 del 13/07/2021, pubblicato sul B.U.R.C. n. 70 del 14/07/2021 e sulla Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana, IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, n. 60 del 30/07/2021, sono stati approvati i due
bandi  di  concorso,  per  titoli  ed  esami,  per  il  reclutamento,  tra  l’altro,  di  posti  di  categoria  C,  posizione
economica C1, profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT);

b. con D.D. n. 96 del 27/09/2022, si è preso atto delle note prott.  n. 440947 del 08/09/2022, n. 443271 del
09/09/2022 e n. 445124 del 12/09/2022 della D.G. per l'Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche giovanili, è
stata confermata in via definitiva, per l’effetto, la graduatoria di merito della procedura concorsuale de qua e
sono stati nominati i vincitori della stessa procedura;

c. con D.D. n. 55/2024 è stata completata la sopra descritta procedura di reclutamento di unità di personale, nel
profilo di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), da destinare al potenziamento dei Centri
per l’Impiego della Regione Campania, contrattualizzando, in ultimo, il  candidato collocato al posto n. 192
della relativa graduatoria di merito;

d. con D.G.R. n. 41 del 31/01/2024, è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e organizzazione della Giunta
Regionale  della  Campania  2024-2026”,  di  seguito  definito  “P.I.A.O.” il  cui  paragrafo  3.3.4,  denominato
“Strategia di copertura del fabbisogno”, in linea con la Risoluzione al “Documento di Economia e Finanza della
Regione Campania – DEFRC 2024-2026” approvata dal Consiglio regionale della Campania nella seduta del
02/08/2023,  stabilisce  di  “…avvalersi,  per  il  completamento  delle  piante  organiche,  delle  procedure  di
reclutamento […] dei centri per l’impiego attivate e concluse dalla Regione. Lo scorrimento delle graduatorie
ancora attive consente economie di spesa e di avvalersi di personale qualificato che ha superato complesse
procedure di selezione” e sancisce che: “previa definizione, con atto deliberativo della competente Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili, dello specifico fabbisogno dei profili
professionali  […]  si  potrà  quindi  procedere  all’utilizzo  delle  vigenti  graduatorie  dei  concorsi  per  il
potenziamento dei Centri per l'impiego”;

e. il  Presidente  della  Giunta  Regionale  della  Campania,  con  nota  prot.  n.  0006646/UDCP/GAB/GAB  del
18/03/2024 U, ha formulato indirizzo,  tra l’altro,  alla Direzione Generale per l’Istruzione,  la Formazione,  il
Lavoro e le Politiche giovanili, d’intesa con la Direzione Generale per le Risorse Umane e con la Direzione
Generale per le Risorse Finanziarie, in ordine alla rilevazione dell’ulteriore fabbisogno di personale di profilo
informatico appartenente all’  Area degli  Istruttori  presso le strutture ordinamentali  della  Giunta Regionale,
anche tenendo conto “della trasversalità del profilo menzionato, che attiene a conoscenze di tipo informatico
generali e non esclusivamente dedicate alle politiche attive del lavoro”;

f. in  attuazione  del  menzionato  indirizzo,  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Umane,  per  quanto  di
competenza, con nota prot. n. 0144508 del 19/03/2024, ha richiesto all’Ufficio Speciale per la Crescita e la
Transizione Digitale di formulare il fabbisogno di personale di Area informatica, segnatamente nel profilo di
Istruttore Sistemi informativi e tecnologie, per le annualità 2024/2026 previste dal richiamato P.I.A.O.;

g. con  nota  prot.  n.  0193817  del  16/04/2024,  l’Ufficio  speciale  per  la  Crescita  e  la  Transizione  Digitale  ha
trasmesso la proposta di fabbisogno di personale di profilo informatico appartenente all’ Area degli Istruttori da
destinare alle Strutture Apicali dell’Ente; 

h. con D.G.R. n. 226 del 15/05/2024, è stato disposto di procedere al reclutamento di n. 30 unità di personale nel
profilo  professionale  di  “Istruttore sistemi  informativi  e  tecnologie”,  mediante  utilizzo  della  graduatoria  del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento nel medesimo profilo professionale;

RILEVATO CHE:
a. con l’art. 14 della legge regionale n. 13 del 25/07/2024, è stato stabilito che “al fine del contenimento della

spesa pubblica regionale correlata all’espletamento di procedure concorsuali, l’efficacia delle graduatorie
approvate dall’amministrazione regionale e dai Enti e Aziende del Servizio sanitario regionale e vigenti alla
data del primo maggio 2024 resta ferma per dodici mesi successivi”; 

b. la suddetta procedura di reclutamento è subordinata al previo espletamento delle procedure di mobilità ob-
bligatoria di cui agli artt. 34 e 34-bis, del D.Lgs. n. 165/2001. Al riguardo, la richiamata D.G.R. n. 226/2024
dispone che: “Le citate procedure dovranno riguardare i profili/aree messi a concorso, rispettivamente, con
i bandi approvati con DD.DD. [...] n. 61 del 13/07/2021 […], accertando l’eventuale possesso in capo alle
unità collocate in disponibilità dei requisiti e delle professionalità richieste e verificando altresì la corrispon-
denza dei profili professionali e delle relative esperienze e competenze con quelli necessari alle specifiche
esigenze di reclutamento dell’Ente”;

c. con nota prot. n. 0533190 del 11/11/2024, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria, secondo le
modalità stabilite dalla D.G.R. n. 226/2024, evidenziando la peculiarità e strategicità del profilo da recluta-
re. La nomina disposta col presente provvedimento è, pertanto, subordinata agli esiti di detta procedura di
mobilità obbligatoria;



RITENUTO, per l’effetto:
a. di dover prendere atto di quanto disposto con D.G.R. n. 226/2024 e di procedere al reclutamento di n. 30 unità

di personale nel profilo professionale di “Istruttore sistemi informativi e tecnologie”, da destinare alle Strutture
Apicali dell’Ente, utilizzando la graduatoria di merito approvata in via definitiva con D.D. n. 96/2022;

b. di dover nominare, per l’effetto, vincitori i candidati collocati dal posto n. 193 (Russo Ferdinando) al posto n.
222 (Tufano Antonio)  della  richiamata  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale di  “Istruttore Sistemi
informativi e tecnologie” (codice C-SIT);

 
VISTI:
a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
b. il Decreto-Legge 24 giugno 2016, n. 113; 
c. il Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021, n. 76;
d. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74; 
e. la legge regionale n. 13 del 25/07/2024;
f. il Regolamento Regionale n. 6 del 07/08/2019; 
g. la D.G.R. n. 41 del 31/01/2024
h. la D.G.R. n. 226 del 15/05/2024;
i. il D.D. n. 61 del 13/07/2021;
j. il D.D. n. 96 del 27/09/2022;
k. il D.D. n. 55 del 07/11/2024;
l. la nota prot. n. 0533190 del 11/11/2024;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:
 

1. di prendere atto di quanto disposto con D.G.R. n. 226/2024 e di procedere al reclutamento di n. 30 unità di
personale nel profilo professionale di “Istruttore sistemi informativi e tecnologie”, da destinare alle Strutture
Apicali dell’Ente, utilizzando la graduatoria di merito approvata in via definitiva con D.D. n. 96/2022;

2. di nominare, per l’effetto, vincitori i candidati collocati dal posto n. 193 (Russo Ferdinando) al posto n. 222
(Tufano Antonio)  della  richiamata  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di  “Istruttore  Sistemi
informativi e tecnologie” (codice C-SIT);

3. di  precisare  che  l’assunzione  dei  candidati  risultati  vincitori  avviene  mediante  stipula  del  contratto
individuale di lavoro; 

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  sul  sito  internet
istituzionale della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso, con
valore di notifica agli interessati;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente e alle UU.OO.DD 01 e 05
della Direzione Generale per le Risorse Umane per gli adempimenti di competenza.

                                 MESSINA
   


